
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 3 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 93249

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
26

97
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

26971 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
Objeto: Impartición de cursos de idiomas para la 13ª Promoción de
Inspectores de Hacienda del Estado y la 13ª Promoción de Inspectores
de Seguros del Estado y de Intervención y Auditores del Estado.
Expediente: 177/2009.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:
a) Organismo: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
2) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28035.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta  el 11

de septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 177/2009.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Impartición de cursos de idiomas para la 13.ª Promoción de

Inspectores de Hacienda del Estado y la 13.ª Promoción de Inspectores de
Seguros del Estado y de Intervención y Auditores del Estado.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80580000.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto 78.650,00 euros. IVA (%) 0,00. Importe total 78.650,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 2.359,50 euros.Definitiva (%) 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Mantenimiento, conservación y

restauración de materiales cinematográficos y audiovisuales.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:30 horas del 11 de septiembre de

2009.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
2) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28035.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 3 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 93250

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
26

97
1

b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 25 de septiembre de 2009 a las 10:45.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 20 de julio
de 2009.

11. Otras informaciones. Previamente (18/09/2009 10:00 h) se realizará en acto
público la apertura del sobre "B".

Madrid, 20 de julio de 2009.- Director.
ID: A090057400-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-31T18:40:15+0200




